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Høring vedrørende model for opsøgende og målrettede forebyggelses indsatser under 
Ældreloven. 
 
Seniorrådet har på et møde modtaget information vedrørende modellen af chefkonsulent Esben 
Frederiksen og efterfølgende modtaget pjecen Opsøgende og målrettede forebyggelse: 
Sundhedsvejleder indsats Ældreloven § 4. 
Vi takker for dette. 
 
 
Vi finder det positivt med beslutningen om fortsat forebyggende indsats ved sundhedsvejleder, 
vi kan se af referatet fra sagsfremstillingen at beslutningen om at sende modellen i høring ingen 
økonomiske konsekvenser har. Det er vi enige i, men den forebyggende indsats har 
økonomiske konsekvenser, idet der i 2026 er bevilget 800.000 kr til at styrke processen 
forebyggelsesindsatser - vi finder denne bevilling positivt. 
 
Vi finder det positivt, at de 75 årige tilbydes at udfylde et WIPP skema med den begrundelse at 
opnå erfaring om gruppens behov - vi får så også testet om spørgsmålene er formuleret, så 
borgerne svarer på det man ønsker de svarer på. 
 
Vi har følgende spørgsmål og kommentarer til modellen: 
75-årige: Hvilke tiltag er der, hvis borgeren ikke returnerer skemaet 
 
80, 82 og 84- årige : I forhold til den “gule gruppe” mener vi der skal være øget 
opmærksomhed, der er på en eller anden måde sundhedssvigt, dårlig trivsel. Vi mener derfor 
gruppen skal tilbydes besøg, så de ikke mister yderligere funktioner og bliver “rød” men bliver 
understøttet i fortsat at klare sig selvstændigt. 
 
86-årige+: Fint med tilbud om årlige besøg via brev. Hvilke tiltag er der, hvis borgeren ikke 
reagerer på brevet? 
 
Vi ser frem til den påtænkte proces med fokus på samarbejde i form af dialog med seniorråd, 
De aktive centre, foreningslivet, Kultur, fritid og Ejendomme, idet indsatserne skal hænge 
sammen på tværs i kommunen og de forskellige indsatser skal kommunikeres tydeligt ud til 
borgerne f.eks hvad og hvor er der sundhedscafeer, afholdelse af åbent hus arrangementer på 
De aktive centre og meget mere.  
Vi mener, vi fortsat skal tænke på forebyggelsesindsatser selv om borgerne får behov for hjælp.  
Vi er opmærksom på at transport er et stort problem, derfor mener vi, at de lokale indsatser skal 
styrkes - De aktive centre, ÆldreSagen mfl. 
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